茨高国際教発24号
平成25年7月1日

関係各高等学校長
並木中等教育学校長　殿

茨城県高等学校国際教育研究協議会

会長　　　　　　　田　所　定　美
                                               　　　　　　　（茨城県立水戸商業高等学校長）

                                                            　　　　　　　　　（公印省略）

平成２５年度　茨城県高等学校「高校生のための地球市民講座」開催について（依頼）

　　日頃、当国際教育研究協議会の事業につきまして，ご支援，ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

　　さて，本会の年間事業の一つであります「高校生のための地球市民講座」を下記の要領で実施しますので，担当教諭と生徒の参加についてご配慮くださるようお願い申し上げます。

記
1. 主　　催　　茨城県高等学校国際教育研究協議会
2. 共　　催　　国際協力機構　筑波国際センター

　　　　　　　　茨城県国際交流協会
3. 目　　的　　国際協力及び開発途上国に対する理解と認識を深め、国際社会に主体的に生きる
　　　　態度を育てる。
4. 日　　時
平成25年9月18日（水）　10:00 ～15:20

受付9時30分

開会10時
閉会15時20分
5. 会　　場
独立行政法人　国際協力機構　筑波国際センター
つくば市高野台３－６
TEL　029－838－1111
6. 後　　援
茨城県

茨城県教育委員会

7. 参加者
茨城県内に所在する高等学校の生徒，教職員
8. 日 程 等

9:30 受付
　　　　　　　10:00 ～11:35 午前の部　ワークショップ　など
　　　　　　　　　　　　　　【エスニック料理体験】各国研修生へのインタビュー
　　　　　　　13:30 ～15:15 午後の部  青年海外協力隊経験者による講演会など
9．参加費　　　　　￥1,000  【参加者一人当たり　￥1,000 を当日受付でお預かり致します】
                    ※実施日１週間前からキャンセル料が発生します。各校申し込み人数分

　　　　　　　　　　（9/10（火）時点）の参加費を当日お預かり致します旨ご了承下さい。

10．参加申し込み方法
別紙申込用紙の内容をFAXまたはメールで9/6（金）までにお送りください。

 平成２5年度　茨城県高等学校「高校生のための地球市民講座」申込書

　　　　　　　　　　　　　　　　高校　　　　　　　　　【引率者】

	氏  名
	ローマ字表記
	性別
	学年
	バス利用

　　注　１）水戸駅（M）、ひたち野うしく駅（H）からの会場行きバスを希望する場合、
　　　　　　上記「バス利用」の欄にどちらかの記号を記入して下さい。

　　　　２）どちらの方面のバスも無料でご利用になれます。
　　　　　　ただし、本年度は水戸からのバスは水戸以北の学校の方優先です。県央以南の学校
の方はひたち野うしく駅からのバスをご利用頂けるようお願い申し上げます。

　　　※今年度は水戸駅からのバスが１台のみのため。
　　　　３）実施日１週間前からキャンセル料がかかります。

当日ご欠席の場合でも９月10日（火）までにご連絡のない方は参加料（昼食代）を

お預かり致します。

以前は当日キャンセル分を主催者が負担してきましたが予算難で不可能になりました。
お手数をおかけして申し訳ありませんがキャンセル料自己負担の件をご了承頂ければ幸いです。
県立古河第三高等学校　英語科　石下　和子

(Fax) 0280-48-5424　(Tel)0280-48-2755　(e-mail) isisita.kazuko@mail.ibk.ed.jp

メールの場合は名簿ファイル（エクセル）を添付してください。

PAGE